
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN BA TƠ 

 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Ba Tơ, ngày         tháng 8 năm 2023  

  

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Đoàn kiểm tra chuyên đề công tác quản lý,  

sử dụng tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị 
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BA TƠ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 1497/QĐ-UBND ngày 17/4/2023 của UBND huyện 

về việc ban hành Kế hoạch kiểm tra chuyên đề công tác quản lý, sử dụng tài sản 

công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch tại Tờ trình số 

02/TTr-TCKH ngày 01/8/2023 về việc đề nghị thành lập Đoàn kiểm tra chuyên 

đề công tác quản lý, sử dụng tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị và đề nghị 

của Trưởng phòng Nội vụ tại Báo số 221/BC-PNV ngày 28 tháng 7 năm 2023 về 

ý kiến thẩm định nhân sự Đoàn kiểm tra chuyên đề công tác quản lý, sử dụng tài 

sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị. 

QUYẾT ĐỊNH:  

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra chuyên đề công tác quản lý, sử dụng tài 

sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị năm 2023, gồm các ông, bà sau đây:   

* Trưởng Đoàn 

01. Ông Phạm Giang Nam, Phó Chủ tịch UBND huyện. 

* Phó Trưởng Đoàn 

02. Ông Đặng Văn Em, Phó Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch. 

* Thành viên 

03. Ông Phạm Minh Vương, Phó Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng; 

04. Ông Trần Ngọc Quân, Chuyên viên Phòng Tài chính – Kế hoạch; 

05. Ông Lê Hoàng Vũ, Chuyên viên Phòng Tài nguyên và Môi trường. 

       Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Đoàn kiểm tra 

1. Kiểm tra chuyên đề công tác quản lý, sử dụng tài sản công tại cơ quan, 

tổ chức, đơn vị năm 2023 theo nội dung ban hành kèm theo Quyết định số 

1497/QĐ-UBND ngày 14/7/2023 của UBND huyện (có đề cương đính kèm). 



2 

 

2. Giao Trưởng Đoàn kiểm tra xây dựng kế hoạch và phân công nhiệm vụ 

cụ thể cho từng thành viên trong Đoàn kiểm tra để tổ chức thực hiện; trong quá 

trình tổ chức thực hiện nếu có vướng mắc báo cáo Ủy ban nhân dân huyện theo 

dõi, chỉ đạo. 

3. Ban hành Thông báo kết quả kiểm tra, tổng hợp tham mưu UBND 

huyện báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh (thông qua Sở Tài chính) về kết quả kiểm 

tra sau khi hoàn thành việc kiểm tra theo kế hoạch (thời gian báo cáo trước ngaỳ 

31/10/2023). 

4. Đối tượng kiểm tra:  

4.1. Các đơn vị thuộc UBND huyện 

- Các Phòng: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Kinh tế và Hạ tầng. 

- Đội Quản lý đô thị và các công trình công cộng huyện. 

- Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất huyện. 

4.2. UBND các xã: Ba Dinh, Ba Xa, Ba Ngạc, Ba Tiêu, Ba Thành, Ba 

Liên, Ba Điền, Ba Động, Ba Nam. 

4.3. Các cơ quan, đơn vị, địa phương: Gửi báo cáo phục vụ Đoàn kiểm tra 

về UBND huyện (qua Phòng Tài chính – Kế hoạch) trước ngày 31/8/2023. 

5. Phạm vi kiểm tra 

Từ ngày 01/01/2018 (ngày Luật Quản lý, sử dụng tài sản công có hiệu lực 

thi hành) đến hết ngày 31/5/2023. 

6. Thời gian và địa điểm kiểm tra 

- Thời gian kiểm tra: Tháng 9 năm 2023 (lịch cụ thể thông báo sau). 

- Địa điểm kiểm tra: Tại trụ sở cơ quan, đơn vị, địa phương được kiểm tra. 

7. Đoàn kiểm tra tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các phòng: 

Tài chính – Kế hoạch, Kinh tế và Hạ tầng, Tài nguyên và Môi trường; thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 

1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận:               
- Như điều 4;           

- CT, PCT UBND huyện; 

- Văn phòng HĐND vả UBND huyện; 

- Lưu: VT, TCKH.      
    

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm Xuân Vinh 

 

 

 

 



3 

 

 


		2023-08-04T10:34:55+0700


		2023-08-04T15:06:22+0700


		2023-08-04T15:06:22+0700


		2023-08-04T15:06:22+0700




